

Mødereferat nr. 63

Baneudviklingsudvalgsmøde 25-09-2023

Mødet blev afholdt i klubhuset på Klausdalsbrovej 602, 2750 Ballerup.

Deltagere:

Steen Lund (SL), Tonny Jensen (TJ), Michael Raae (MR), Klaus Koldby (KK), Jørgen Lyngsie (JL).

Afbud: Hans-Jørgen Sonnenborg (HJS), Kim Holmer (KH),. Referent: SL.

Referatet fra møde nr. 62 blev godkendt uden kommentarer.

Hjortespringbanen

TJ orienterede om, at de 10-årige vandindvindigstilladelser til klimaprojektet på hul 3, 4, 8 og 9 og til Reservoirsøen ved teestederne på hul 2 var modtaget fra Herlev kommune,

TJ orienterede endvidere om, at Golfklubben vil ansøge Ballerup kommune om tilladelse til at sprøjte greens med biologiske svampemidler. Svampemidlerne er bæredygtig, bredtvirkende og bruges blandt andet i landbruget.

TJ orienterede desuden om, at græsslåning til greens på den nye 18 hullers vinterbane var påbegyndt. SL og Steen Læssøe har udarbejdet nye scorekort i samarbejde med DGU. Scorekortet med handicapnøgler er lagt i GolfBox og sendt til trykning. Generelt ønsker udvalget og bestyrelsen, at vinterbanen skal skåne den normale bane så meget som muligt. Banen etableres som en forsøgsordning i vintersæsonen 2023/2024.

TJ orienterede endvidere om, at T35 (de grønne teesteder) var blevet afmærket med små fliser, så de er mere synlige for de børn og nye spillere, der overføres fra Marbækbanen. Desuden kan spillere med gangbesvær eller højt handicap også benytte dette teested. T35 er godkendt til DGU turneringer, ratet, handicapregulerende og indlagt i GolfBox. Seniorklubben har desuden afprøvet banen ved en turnering med Juelsminde-spilformen i juli og anbefalet, at teestederne gøres mere synlige.

Diverse driftsforhold

På baggrund af en række henvendelser fra klubbens medlemmer, bestyrelsen, greenkeeperne og udvalgets egne observationer drøftedes forskellige tiltag til at forbedre kvaliteten af vores dejlige bane.

Udvalget foreslår derfor, at der bliver brugt ressourcer og økonomi på følgende tiltag:

Generelt for hele banen bør der være en skarpere afgrænsning af grusbelægninger, græsbelægninger og teesteder eventuelt med en kantsten eller ved brug af hybridgræs.

Bunkersvedligeholdelsen med at få trimmet, kanter fjernet ukrudt og tilført mere ensartet sand er i gang.

Supplerende græs i lunger i nye fairwayområder, drænrender, tørkeskader samt øvrige græsskader.

Beskæring af træer, der går ind over fairway og eventuelt udvide fairway på semiroughområder.

Forbedring af sikkerhedsforholdene ved hul 8 og 9 ved at flytte det eksisterende spejl på hul 8 ,så det bliver nemmere at overskue hele området på hul 8 og hul 9. Desuden bør der ved de 5 teesteder placeres tydelige informationstavler med reglerne for spil på hullerne.

Marbækbanen

TJ orienterede om, at Novofos har udført en helt utilstrækkelig oprensning af "River Mar". Den manglende oprensning og udvidelse af åen ligger helt uden for vores regi. Der kan måske laves en vold langs hul 4 til afskærmning af vores golfbane. TJ følger op hos Ballerup kommune.

Diverse driftsforhold

Hasselhækken mod Ring 4' s afkørselsrampe på strækningen fra greenen på hul 3 til teestedet på hul 4 forventes plantet i løbet af efteråret .

Det undersøges, om vi kan få tilladelse til yderligere beplantning eventuelt med frugtbuske på hul 5 til 9 på Harrestrupsiden.

Renovering af måtter på halvdelen af teestederne udføres i år og resten i 2024 inden sæsonstart.

Det har ikke været muligt at brænde højroughen i år på grund af det ustadige vejr med tørke og voldsomt regn. Forsøges udført inden 1.april 2024.

Det ødelagte træ i højre side på hul 9 udskiftes i efteråret.

Næste møde: Mandag den 27. november 2023 kl. 18 med spisning i klubhuset på Hjortespringbanen.